

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen  
Karin Lindgren  
karin.lindgren@regionjh.se

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
HSN/459/2024  
2024-07-18

## Hälso- och sjukvårdsnämndens svar på revisionsrapporten Granskning av läkemedel för äldre

### Ärendebeskrivning

Regionens revisorer har genomfört en granskning av läkemedel för äldre. Granskningen syftade till att se om ansvariga nämnder har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedel för äldre. Den sammanfattade bedömningen är att regionstyrelsen, i egenskap av vårdvalsnämnd, har en delvis tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedel för äldre.

De brister som revisorerna vill att hälso- och sjukvårdsnämnden yttrar sig över:

- Ordination av läkemedel för patienter med dosläkemedel sker i ordinationsverktyget Pascal. Det har sedan flera år saknats en koppling mellan läkemedelslistan i journalsystemet och Pascal vilket innebär en risk för att läkemedelslistan inte stämmer. Detta kan få konsekvenser vid inskrivning till slutenvården med risk för att fel läkemedel ges under vårdtiden.
- Läkemedelsgenomgångar sker inte i enlighet med gällande författning. Denna brist medför att läkemedelsförskrivningen inte blir optimal och kan medföra läkemedelsrelaterade besvär och vårdskador.
- Uppföljningen av läkemedelsgenomgångar brister. Läkemedelsgenomgångar är en viktig del i god läkemedelsterapi för äldre och därför är uppföljningen av väsentlig betydelse.
- Det förekommer brister i följsamheten av att rapportera läkemedelsrelaterade avvikelser. En förutsättning för att kunna kontrollera verksamheten så att den utförs på ett patientsäkert sätt är att avvikelser dokumenteras och synliggörs så att förbättringsåtgärder kan vidtas.
- Läkemedelsgenomgångar erbjuds inte i tillräcklig omfattning inom hemsjukvården. Läkarmedverkan inom den kommunala hälso- och sjukvården verkar fungera relativt bra inom särskilt boenden, men sämre för hemsjukvårdspatienter.
- Läkemedelslistan och även läkemedelsberättelsen stämmer inte alltid vid utskrivning. Bristerna kan få till följd att patienter inom den kommunala äldreomsorgen får fel läkemedel vilket riskerar att medföra läkemedelsrelaterade besvär och vårdskador.

Revisorerna vill att hälso- och sjukvårdsnämnden redovisar vilka åtgärder som nämnden vidtagit eller avser att vidta med anledning av granskningsresultatet senaste den 10:e oktober 2024.

Ett svar till regionens revisorer har upprättats.

## Regiondirektörens förslag

Upprättat svar på granskningen av läkemedel för äldre antas och skickas till regionens revisorer.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Johan Palm  
Avdelningschef Hälso- och  
sjukvårdspolitiska avdelningen

Utdrag till

Läkemedelsstrateg